(
Проект
вносит Глав
а

Администрации
города
 Переславля-Залесского
)

[image: ]

Переславль-Залесская городская Дума
седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

_____________ 2020 года                              		№
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 26.02.2015 № 22 «Об утверждении перечня руководящих должностей в органах местного самоуправления г. Переславля-Залесского, ответственных за реализацию мер по противодействию коррупции»

          В соответствии с Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, решением Переславль-Залесской городской Думы от 23.11.2007 № 99 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в органах местного самоуправления города Переславля-Залесского» (с изменениями от 26.11.2020 № 98)

Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Переславль-Залесской городской Думы от 26.02.2015 № 22 «Об утверждении перечня руководящих должностей в органах местного самоуправления г. Переславля-Залесского, ответственных за реализацию мер по противодействию коррупции» (с изменениями от 26.04.2018 № 43), следующие изменения:
1) в наименовании слова «в органах местного самоуправления                    г. Переславля-Залесского» заменить словами «в органах местного самоуправления города Переславля-Залесского»;
2) в преамбуле слова «Уставом г. Переславля-Залесского» заменить словами «Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»;
3) в пункте 1 решения слова «в органах местного самоуправления г. Переславля-Залесского» заменить словами «в органах местного самоуправления города Переславля-Залесского»;
4) в пункте 2 решения слова «городского округа» исключить;
5) приложение к решению изложить в следующей редакции:

«Приложение
к решению Переславль-Залесской
городской Думы
от 26.02.2015 № 22

Перечень
руководящих должностей в органах местного самоуправления
города Переславля-Залесского, ответственных за реализацию мер
по противодействию коррупции

I. Переславль-Залесская городская Дума

1. Председатель Переславль-Залесской городской Думы (при осуществлении полномочий на постоянной основе).
2. Заместитель председателя Переславль-Залесской городской Думы (при осуществлении полномочий на постоянной основе).

II. Администрация города Переславля-Залесского

1. Глава города Переславля-Залесского.
2. Первый заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского.
3. Заместители Главы Администрации города Переславля-Залесского.
4. Руководители отраслевых (функциональных) органов Администрации города Переславля-Залесского, наделенных правами юридического лица.

III. Контрольно-счетная палата города Переславля-Залесского

1. Председатель Контрольно-счетной палаты города Переславля-Залесского.
2. Заместитель председателя Контрольно-счетной палаты города Переславля-Залесского.».

2.   Решение вступает в силу со дня принятия.
3. Разместить решение на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в сети Интернет.

	Глава города Переславля-Залесского

                                     И.Е. Строкинова

	Председатель Переславль-Залесской городской Думы

                                        С.В. Корниенко

Согласовано:

Начальник юридического управления
Администрации города Переславля-Залесского      		              Е.В. Николаева

Начальник управления делами, по работе
с Думой и Общественной палатой
Администрации города Переславля-Залесского                                        О.А. Усанова

Начальник отдела муниципальной службы
и кадров управления делами, по работе
с Думой и Общественной палатой
Администрации города Переславля-Залесского		                          О.Б. Аксенова

Пояснительная записка
к проекту решения Переславль-Залесской городской Думы от 26.02.2015 № 22 «Об утверждении перечня руководящих должностей в органах местного самоуправления г. Переславля-Залесского, ответственных за реализацию мер по противодействию коррупции»

Перечень руководящих должностей в органах местного самоуправления города Переславля-Залесского, ответственных за реализацию мер по противодействию коррупции утвержден решением Переславль-Залесской городской Думы от 26.02.2015 № 22 (далее – Перечень). В Перечень вносились изменения решением от 26.04.2018 № 43.
Предлагаемые изменения в раздел второй Перечня связаны с решением о передаче полномочий представителя нанимателя (работодателя) руководителям отраслевых (функциональных) органов Администрации города Переславля-Залесского, наделенных правами юридического лица, в отношении служащих соответствующих отраслевых (функциональных) органов.
Таким образом, руководители отраслевых (функциональных) органов Администрации города Переславля-Залесского, наделенных правами юридического лица будут являться ответственными за реализацию мер по противодействию коррупции в руководимых ими отраслевых (функциональных) органах.
Остальные изменения в Перечень связаны с внесением изменений в Устав городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области в части уточнения  полных и сокращенных официальных наименований органов местного самоуправления городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, наименования Устава  городского округа и наименований должностей.
Принятие проекта решения городской Думы не повлечет увеличения или уменьшения расходов, доходов бюджета городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области.

Начальник управления делами, по работе
с Думой и Общественной палатой
Администрации города Переславля-Залесского                                О.А. Усанова

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА
к решению Переславль-Залесской городской Думы от 26.02.2015 № 22 «Об утверждении перечня руководящих должностей в органах местного самоуправления г. Переславля-Залесского, ответственных за реализацию мер по противодействию коррупции»

	№
п/п
	Действующая редакция решения
	Предлагаемые изменения
	Редакция решения с учетом предлагаемых изменений

	1
	2
	3
	4

	1.
	Об утверждении перечня руководящих должностей в органах местного самоуправления г. Переславля-Залесского, ответственных за реализацию мер по противодействию коррупции
	1) в наименовании слова «в органах местного самоуправления г. Переславля-Залесского» заменить словами «в органах местного самоуправления города Переславля-Залесского»;
	Об утверждении перечня руководящих должностей в органах местного самоуправления города Переславля-Залесского, ответственных за реализацию мер по противодействию коррупции

	2.
	В соответствии с Указом Губернатора области от 31.12.2014 N 594 «О порядке формирования и утверждения перечня руководящих должностей, ответственных за реализацию мер по противодействию коррупции», Уставом г. Переславля-Залесского

	2) в преамбуле слова «Уставом г. Переславля-Залесского» заменить словами «Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»;
	В соответствии с Указом Губернатора области от 31.12.2014 N 594 «О порядке формирования и утверждения перечня руководящих должностей, ответственных за реализацию мер по противодействию коррупции», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области

	3.
	1. Утвердить перечень руководящих должностей в органах местного самоуправления г. Переславля-Залесского, ответственных за реализацию мер по противодействию коррупции (далее - перечень), согласно приложению.

	3) в пункте 1 решения слова «в органах местного самоуправления г. Переславля-Залесского» заменить словами «в органах местного самоуправления города Переславля-Залесского»;
	1. Утвердить перечень руководящих должностей в органах местного самоуправления города Переславля-Залесского, ответственных за реализацию мер по противодействию коррупции (далее - перечень), согласно приложению.

	4.
	2. Председателю Переславль-Залесской городской Думы, Главе городского округа города Переславля-Залесского, председателю Контрольно-счетной палаты города Переславля-Залесского обеспечить ознакомление с перечнем лиц, замещающих должности, включенные в перечень, в течение 3 рабочих дней с момента его утверждения.

	4) в пункте 2 решения слова «городского округа» исключить;
	2. Председателю Переславль-Залесской городской Думы, Главе города Переславля-Залесского, председателю Контрольно-счетной палаты города Переславля-Залесского обеспечить ознакомление с перечнем лиц, замещающих должности, включенные в перечень, в течение 3 рабочих дней с момента его утверждения.

	5.
	Приложение
к решению
городской Думы
от 26.02.2015 N 22

Перечень
руководящих должностей в органах местного самоуправления
г. Переславля-Залесского, ответственных за реализацию мер
по противодействию коррупции

I. Переславль-Залесская городская Дума

1. Председатель городской Думы (при осуществлении полномочий на постоянной основе).
2. Заместитель председателя городской Думы (при осуществлении полномочий на постоянной основе).

II. Администрация г. Переславля-Залесского

1. Глава городского округа города Переславля-Залесского.
2. Первый заместитель Главы Администрации.
3. Заместители Главы Администрации.

III. Контрольно-счетная палата г. Переславля-Залесского

1. Председатель Контрольно-счетной палаты.
2. Заместитель председателя Контрольно-счетной палаты.

	5) приложение к решению изложить в следующей редакции:
«Приложение
к решению Переславль-Залесской
городской Думы
от 26.02.2015 № 22

Перечень
руководящих должностей в органах местного самоуправления
города Переславля-Залесского, ответственных за реализацию мер
по противодействию коррупции

I. Переславль-Залесская городская Дума

1. Председатель Переславль-Залесской городской Думы (при осуществлении полномочий на постоянной основе).
2. Заместитель председателя Переславль-Залесской городской Думы (при осуществлении полномочий на постоянной основе).

II. Администрация города Переславля-Залесского

1. Глава города Переславля-Залесского.
2. Первый заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского.
3. Заместители Главы Администрации города Переславля-Залесского.
4. Руководители отраслевых (функциональных) органов Администрации города Переславля-Залесского, наделенных правами юридического лица.

III. Контрольно-счетная палата города Переславля-Залесского

1. Председатель Контрольно-счетной палаты города Переславля-Залесского.
2. Заместитель председателя Контрольно-счетной палаты города Переславля-Залесского.».
	Приложение
к решению Переславль-Залесской
городской Думы
от 26.02.2015 № 22

Перечень
руководящих должностей в органах местного самоуправления
города Переславля-Залесского, ответственных за реализацию мер
по противодействию коррупции

I. Переславль-Залесская городская Дума

1. Председатель Переславль-Залесской городской Думы (при осуществлении полномочий на постоянной основе).
2. Заместитель председателя Переславль-Залесской городской Думы (при осуществлении полномочий на постоянной основе).

II. Администрация города Переславля-Залесского

1. Глава города Переславля-Залесского.
2. Первый заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского.
3. Заместители Главы Администрации города Переславля-Залесского.
4. Руководители отраслевых (функциональных) органов Администрации города Переславля-Залесского, наделенных правами юридического лица.

III. Контрольно-счетная палата города Переславля-Залесского

1. Председатель Контрольно-счетной палаты города Переславля-Залесского.
2. Заместитель председателя Контрольно-счетной палаты города Переславля-Залесского.».

image1.wmf

Переславль

-

Залесская городская Дума

седьмого

созыва

Р Е Ш Е Н И Е

_____________

20

20

года

№

г. Переславль

-

Залесский

О внесении изменений в

р

ешение Переславль

-

Залесской городской Думы

от 26.02.2015

№

22

«

Об утверждении перечня руководящих должностей в

органах местного самоуправления г. Переславля

-

Залесского,

ответственных за реализацию мер по противодействию коррупции

»

В

соответствии

с

Уставом

городского округа

город Переславл

ь

-

Залесск

ий

Ярославской области,

решением Переславль

-

Залесской городской Думы от

23.11.2007 № 99 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в

органах местного самоуправления города

Переславля

-

Залесского» (с

изменениями от 26.11.2020 № 98)

Переславль

-

Залесская городская Дума РЕШИЛА:

1.

Внести в

решение Переславль

-

Залесской городской Думы от

26.02.2015 № 22 «Об утверждении перечня руководящих должностей в органах

местного самоуправления

г. Переславля

-

Залесского, ответственных за

реализацию мер по противодействию коррупции»

(с изменениями

от 26.04.2018

№ 43

)

, следующие изменения:

1

) в наименовании слова

«

в

ор

ганах местного самоуправления

г.

Переславля

-

Залесского»

замен

ить словами

«

в органах местного

самоуправления города Переславля

-

Залесского»;

2)

в преамбуле слова «Уставом г. Переславля

-

Залесского» заменить

словами «Уставом городского округа город Переславль

-

Залесский Ярославской

области»

;

3)

в пункте 1 решения слова

«в органах местного самоуправления

г.

Переславля

-

Залесского» заменить словами «в органах местного

самоуправления города Переславля

-

Залесского»;

4

)

в пункте 2

решения слова

«городского округа» исключить;

5)

приложени

е

к решению

изложить в следующей редакции

:

Проект

вносит Глав

а

Администрации

города

Переславля

-

Залесского

              Переславль - Залесская городская Дума   седьмого   созыва     Р Е Ш Е Н И Е       _____________  20 20   года                                   №    г. Переславль - Залесский     О внесении изменений в  р ешение Переславль - Залесской городской Думы  от 26.02.2015  №   22  « Об утверждении перечня руководящих должностей в  органах местного самоуправления г. Переславля - Залесского,  ответственных за реализацию мер по противодействию коррупции »                  В  соответствии   с   Уставом   городского округа  город Переславл ь - Залесск ий  Ярославской области,   решением Переславль - Залесской городской Думы от  23.11.2007 № 99 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в  органах местного самоуправления города  Переславля - Залесского» (с  изменениями от 26.11.2020 № 98)     Переславль - Залесская городская Дума РЕШИЛА:     1.   Внести в  решение Переславль - Залесской городской Думы от  26.02.2015 № 22 «Об утверждении перечня руководящих должностей в органах  местного самоуправления   г. Переславля - Залесского, ответственных за  реализацию мер по противодействию коррупции»   (с изменениями  от 26.04.2018  № 43 ) , следующие изменения:    1 ) в наименовании слова   « в  ор ганах местного самоуправления                      г.  Переславля - Залесского»   замен ить словами  « в органах местного  самоуправления города Переславля - Залесского»;   2)  в преамбуле слова «Уставом г. Переславля - Залесского» заменить  словами «Уставом городского округа город Переславль - Залесский Ярославской  области» ;   3)  в пункте 1 решения слова  «в органах местного самоуправления  г.   Переславля - Залесского» заменить словами «в органах местного  самоуправления города Переславля - Залесского»;   4 )  в пункте 2   решения слова   «городского округа» исключить;   5)  приложени е   к решению   изложить в следующей редакции :

Проект    вносит Глав а   Администрации  города   Переславля - Залесского